MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 06/2022 - CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela  Portaria nº
548, de 06 de maio de 2019, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de
2017, torna público o resultado do Edital 06/2022, de Seleção de Bolsistas da Licenciatura em Letras
Português e Pedagogia,  para o PIBID IFB 2022/2024.

1. 1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 DIVULGAR conforme o item 2,1 da Retificação do Edital nº 6/2022, de 28 de setembro
de 2022, o RESULTADO, conforme a seguir.

1.1.1 Resultado dos Bolsistas da Licenciatura em Letras Português

NOME Total dos itens em 5.1.1
do edital

SITUAÇÃO

Pedro Henrique Assunção de
Souza

45 CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

Leonardo Israel Resende da
Costa

30 CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

Pérola Reginaldo das Virgens 30,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Sarah Luiza Barbosa Castro 28 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Raissa Cristina Silva Sousa 24,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

NICOLLY CALINY DA SILVA LIMA 24 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Brenna Honorio Dos Anjos Da CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Silva 24

Kéren Kézia Soares da Silva

21,5
CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Matheus Nicholas Damasceno
Rabello 21,5

CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

Lucas Mateus Plácido Pinheiro 20
CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

MATHEUS GONÇALVES
CARDOSO 19,5

CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

Jéssica Marques Farias Dantas 19 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Thais Almeida de Oliveira 18,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Bruna Santos Lopes 18,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Ingrid Neves de Oliveira 17
CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Debora Souza Oliveira 14,5
CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Luana Santos Maciel 14
CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Maria Fernanda Teles Coelho 13 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Suely da Rocha Santana 8 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Merlly Bia Gama Gomes
Vasconcellos

6,5

CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

 1.1.2 Resultado dos Bolsistas da Licenciatura em Pedagogia

NOME Total dos itens em
5.1.1 do edital

SITUAÇÃO

Lais Santos da Silva 14,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Beatriz Pereira Dantas 12,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Milena Santos Peixoto 11,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Maria Eduarda Farias Feitosa

11,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

David Queiroz de Jesus

10,5 CLASSIFICADO COMO BOLSISTA

Ellen Martins de Carvalho

9,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Ludmila Lais de Sousa Barros

7,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Esther Lucena de Souza

6,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Beatriz Vitória Florentino da
Silva

6,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Steffany Lídia da Costa
Santos

4,5 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Jamile de Oliveira Lima
Cruzeiro

4,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Thaynara Lima da Conceição

Código Verificador:
Código de Autenticação:

3,0 CLASSIFICADA COMO BOLSISTA

Keila Alves Neri
0

DESCLASSIFICADA - Não apresentou Histórico
escolar da graduação.

As/Os candidatas/os acima relacionadas/os, com situação como bolsistas ou voluntárias/os, 2veram suas
inscrições homologadas e participarão do PIBID IFB 2022/24.

As/Os candidatas/os poderão interpor recurso ao resultado preliminar, entre do dia 7 ao dia 9 de outubro de 2022
às 23h59.

Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos nos prazos previstos no edital a que se
refere o resultado preliminar ques2onado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na forma do formulário
eletrônico disponível em: https://forms.gle/E9HbXToM3UjRNYe28 .

Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 06/10/2022 19:14:28.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 06/10/2022. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

414307
7c58a81659

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: